
 

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ  

ПЛАСТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

«   30   »        10         2025 г.                                                                             №230 

О назначении публичных слушаний по 

проекту бюджета Пластовского муниципального 

округа Челябинской области на 2026 год и  

плановый период 2027 и 2028 годов 

 

 

 

Руководствуясь статьей 47 Федерального закона от 20.03.2025 года 

№33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

единой системе публичной власти», решением Собрания депутатов 

Пластовского муниципального округа от 30.10.2025 г. №229 «Об 

утверждении Порядка назначения и проведения публичных слушаний в 

Пластовском муниципальном округе Челябинской области», Собрание 

депутатов Пластовского муниципального округа 

 

Р Е Ш А Е Т: 

 

1. Назначить публичные слушания по проекту бюджета Пластовского 

муниципального округа Челябинской области на 2026 год и плановый период 

2027 и 2028 годов на 27 ноября 2025 года в 11 часов 30 минут. 

2. Определить местом проведения публичных слушаний здание 

администрации Пластовского муниципального округа, расположенное по 

адресу: 457020, Челябинская область, г. Пласт, ул. Октябрьская, д. 45. 

3. Опубликовать проект бюджета Пластовского муниципального округа 

Челябинской области на 2026 год и плановый период 2027 и 2028 годов в 

сетевом издании «Сайт газеты «Знамя Октября» (http://plast-gazeta.ru) и 

разместить на официальном сайте администрации Пластовского 

муниципального округа (https://plastrayon.ru/) в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Утвердить состав организационного комитета по проведению 

публичных слушаний по проекту бюджета Пластовского муниципального 

округа Челябинской области на 2026 год и плановый период 2027 и 2028 

годов согласно приложению 1. 



5. Установить Порядок учета предложений по проекту бюджета 

Пластовского муниципального округа Челябинской области на 2026 год и 

плановый период 2027 и 2028 годов и участия граждан в его обсуждении 

согласно приложению 2. 

6. Определить местонахождение организационного комитета по адресу: 

457020, Челябинская область, г. Пласт, ул. Октябрьская, д. 45, кабинет 39-40, 

адрес электронной почты: sobranie@plast.gov74.ru, контактный телефон: 

8(351) 6021239. 

7. Ответственность за исполнение настоящего решения возложить на 

председателя Собрания депутатов Пластовского муниципального округа 

Челябинской области А.Б. Сакенбаева. 

8. Контроль исполнения настоящего решения поручить постоянной 

комиссии по местному самоуправлению, мандатам, регламенту, депутатской 

этике, законности и правопорядку (С.И.Репинская). 

9. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании «Сайт газеты 

«Знамя Октября» (http://plast-gazeta.ru) и разместить на официальном сайте 

администрации Пластовского муниципального округа (https://plastrayon.ru/) в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

10. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 

Председатель Собрания депутатов  

Пластовского муниципального округа                                     А.Б. Сакенбаев    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

к решению Собрания депутатов 

Пластовского муниципального округа 

от 30.10.2025 г. №230 

 

 

СОСТАВ 

организационного комитета по проведению публичных слушаний по 

проекту бюджета Пластовского муниципального округа Челябинской 

области на 2026 год и плановый период 2027 и 2028 годов  

(далее - Оргкомитет) 

  
Председатель Оргкомитета 

Сакенбаев Арман Бахытжанович   - председатель Собрания депутатов 

Пластовского муниципального округа  

Члены оргкомитета 

Дьячкова Наталья Сергеевна - заместитель главы Пластовского 

муниципального округа (по согласованию) 

Кнутарев Роман Юрьевич - депутат Собрания депутатов Пластовского 

муниципального округа, председатель 

постоянной комиссии по сельскому хозяйству 

и экологии 

Любарец Оксана Павловна - заместитель главы Пластовского 

муниципального округа (по согласованию) 

Перфильева Анна Владимировна - начальник юридического отдела 

администрации Пластовского муниципального 

округа (по согласованию) 

Перескоков Иван Алексеевич - депутат Собрания депутатов Пластовского 

муниципального округа, председатель 

постоянной комиссии по ЖКХ, строительству, 

транспорту и связи 

Растегаев Захар Петрович - Первый заместитель главы Пластовского 

муниципального округа (по согласованию) 

Репинская Светлана Ивановна - депутат Собрания депутатов Пластовского 

муниципального округа, председатель 

постоянной комиссии по местному 

самоуправлению, мандатам, регламенту, 

депутатской этике, законности и правопорядку 

Тенькова Ильвера Римовна - заместитель председателя Собрания депутатов 

Пластовского муниципального округа, 

председатель постоянной комиссии по 

социальным вопросам  

Федорцова Светлана Александровна - заместитель главы Пластовского 

муниципального округа (по согласованию) 

 

 

 

 

 

 



        Приложение 2 

к решению Собрания депутатов  

Пластовского муниципального округа 

от 30.10.2025 г. №230 

 

 

Порядок 

учета предложений по проекту бюджета Пластовского муниципального 

округа Челябинской области на 2026 год и плановый период 2027 и 2028 

годов и участия граждан в его обсуждении 

 

1. Настоящий Порядок регулирует вопросы внесения, учета и 

рассмотрения Собранием депутатов Пластовского муниципального округа 

Челябинской области предложений по проекту бюджета Пластовского 

муниципального округа Челябинской области на 2026 год и плановый период 

2027 и 2028 годов (далее – проект бюджета муниципального округа), а также 

порядок участия граждан в его обсуждении. 

2. Граждане, проживающие на территории Пластовского 

муниципального округа и достигшие 18 лет, вправе принять участие в 

обсуждении проекта бюджета муниципального округа путем внесения 

предложений к указанному проекту по форме согласно приложению к 

настоящему Порядку, а также непосредственного участия в публичных 

слушаниях. 

3. Проект бюджета муниципального округа, опубликовывается в 

сетевом издании «Сайт газеты «Знамя Октября» (http://plast-gazeta.ru) и 

размещается на официальном сайте администрации Пластовского 

муниципального округа (https://plastrayon.ru/) в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» с одновременным опубликованием 

настоящего Порядка. 

4. После опубликования проекта бюджета муниципального округа 

заинтересованные лица – граждане, имеют право вносить свои предложения 

по проекту бюджета муниципального округа в устной и (или) письменной 

форме. 

5. Предложения должны быть сформулированы в виде изменений 

(дополнений) в соответствующие пункты (статьи) проекта и сопровождаться 

пояснительной запиской, в которой обосновывается необходимость их 

внесения. 

Предложения должны соответствовать Конституции Российской 

Федерации, федеральному законодательству и законодательству 

Челябинской области, обеспечивать однозначное толкование положений 

проекта бюджета Пластовского муниципального округа Челябинской 

области на 2026 год и плановый период 2027 и 2028 годов. 

В предложениях должны быть указаны: 



- фамилия, имя, отчество жителя Пластовского муниципального 

округа; 

- адрес регистрации жителя Пластовского муниципального округа. 

Предложение должно быть подписано заинтересованным лицом.  

Анонимные предложения по вопросу публичных слушаний не 

принимаются и учету не подлежат. 

6. Прием предложений в письменной форме осуществляется 

организационным комитетом по проведению публичных слушаний по 

проекту бюджета Пластовского муниципального округа Челябинской 

области на 2026 год и плановый период 2027 и 2028 годов (далее - 

Оргкомитет) со дня опубликования проекта бюджета муниципального округа 

по 26.11.2025 года (включительно).  

Граждане вправе представить предложения в письменной форме 

председательствующему публичных слушаний в день проведения публичных 

слушаний. 

7. Устные предложения по проекту бюджета муниципального округа 

вносятся при обсуждении проекта в ходе публичных слушаний.  

8. Предложения в письменной форме направляются в Оргкомитет по 

адресу: 457020, Челябинская область, г. Пласт, ул. Октябрьская, д. 45, 

кабинет 39-40, с 8-00 часов до 17-00 часов ежедневно (перерыв на обед с 

12:00 до 13:00 часов) выходные дни: суббота, воскресенье, контактный 

телефон: 8(35160) 2-12-39), или на адрес электронной почты Собрания 

депутатов Пластовского муниципального округа Челябинской области: 

sobranie@plast.gov74.ru. 

9. Предложения, поступившие в Оргкомитет в письменной форме, 

регистрируются в день поступления и передаются председателю Собрания 

депутатов Пластовского муниципального округа Челябинской области. 

Председатель Собрания депутатов Пластовского муниципального 

округа Челябинской области передает предложения в соответствующую 

комиссию, которая готовит заключение о принятии или отклонении 

поступивших предложений. 

10. Граждане, имеющие намерение выступить на публичных 

слушаниях, должны зарегистрироваться по адресу: 457020, Челябинская 

область, г. Пласт, ул. Октябрьская, д. 45, кабинет 39-40 лично или по 

телефону 8(35160) 21239 до 16 час 00 мин 26 ноября 2025 года. 

11. Предложения к проекту, поступившие с нарушением настоящего 

Порядка, остаются без рассмотрения. 

 

 

 

 

 

mailto:sobranie@plast.gov74.ru


 

          Приложение к 

Порядку учета предложений по  

проекту бюджета Пластовского муниципального  

округа Челябинской области на 2026 год и  

период 2027 и 2028 годов и участия граждан  

в его обсуждении 

 

 

 

 

 Предложения 

по проекту бюджета Пластовского муниципального округа Челябинской 

области на 2026 год и плановый период 2027 и 2028 годов 

№  

п/п 

Текст проекта бюджета с 

указанием пункта (статьи, части), 

абзаца 

Предложения по 

тексту, указанному в 

графе 2 

Обоснование 

1 2 3 4 

    

    

 

Сведения о лицах, представивших предложения: 

 

Фамилия 

__________________________________________________________________ 

Имя 

__________________________________________________________________ 

Отчество 

_________________________________________________________________ 

Место регистрации 

_________________________________________________________________ 

 

Место фактического проживания 

_________________________________________________________________ 

 

 

_________________________________ _______________________________ 
 дата внесения предложения                         подпись 
 

Подписью гражданина дается согласие Собранию депутатов Пластовского 

муниципального округа Челябинской области, Администрации Пластовского 

муниципального округа Челябинской области на обработку в соответствии с 

Федеральным законом от 27.07.2006 №  152-ФЗ «О персональных данных» указанных в 

настоящем предложении его персональных данных. 


